
 
 

 

 
 

 

Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 

Tel. 371 430 521, e-mail: urad@muhorazdovice.cz 

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 110/2019, o zpracování osobních údajů. Plné znění je k nahlédnutí na MěÚ. 

 
6. zasedání Zastupitelstva města Horažďovice  

konané dne 25.09.2023 

ve velké zasedací místnosti MěÚ 

 

Usnesení 
 
Zastupitelstvo města Horažďovice: 
 
 

1. ZZahájení a schválení programu – (23/Z6/1) 
schvaluje program 5. zasedání ZM  
 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele – (23/Z6/2) 
určuje ověřovatele zápisu: Ing. Miroslava Bočka, Mgr. Martinu Pomplovou a zapisovatele Marcelu 
Kuldovou  

 
3. Určení návrhové komise – (23/Z6/3) 

určuje návrhovou komisi: Daniela Martínka a Lenku Ondrejíčkovou  
 

4. Schválení zápisu a kontrola usnesení ze dne 19.06.2023 – (23/Z6/4) 
           schvaluje zápis a usnesení z 5. jednání ZM ze dne 19.06.2023 
 

5. Zpráva o činnosti rady města – (23/Z6/5) 
bere na vědomí činnost rady města za uplynulé období 
 

6. Zpráva o činnosti kontrolního výboru  – (23/Z6/6) 
bere na vědomí zprávu o činnosti kontrolního výboru  
 

7. Rozpočtové opatření 14/2023 – (23/Z6/7) 
provádí rozpočtové opatření č. 14/2023, kterým se zvyšují výdaje ve třídě 5 (Běžné výdaje) o 
1.400.000 Kč a snižují výdaje ve třídě 6 (Kapitálové výdaje) o 1.400.000 Kč 

 

8. Závěrečný účet, Zpráva o výsledku přezkoumání – DSO Horažďovicko – (23/Z6/8) 
a) bere na vědomí  Závěrečný účet DSO Horažďovicko za rok 2022 
b) bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Horažďovicko zpracovanou KÚ 

Plzeňského kraje 
 

9. Čerpání prostředků z Fondu MěM – (23/Z6/9) 
schvaluje čerpání finančních prostředků z Fondu Městského muzea Horažďovice ve výši 230.000 Kč za 
účelem spolufinancování projektu „Loutky a Horažďovice, 100 let.“ 
 

10. Odepsání nedobytné pohledávky – (23/Z6/10) 
vzdává se práva a odepisuje nedobytnou pohledávku za dlužníkem Wilhelm  Pierre-Marie Waldvogel, 

, Schweiz, bývalým nájemcem  nebytových  prostor  
Strakonická ulice 372, Horažďovice, kdy dlužné nájemné a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním 
nebytových prostor jsou v celkové výši 369.839 Kč (dlužník v 10leté zákonné lhůtě pro vymáhání 
nedisponoval finančními prostředky na úhradu dluhu) 
 

11. Bezúplatné nabytí pozemků od Úřadu pro zastupování státu – (23/Z6/11) 

mailto:urad@muhorazdovice.cz


Strana 2 (celkem 2) 

schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.č. 2475/38 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 19 m2 a 
p.č. 2475/40 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 1 666 m2 v k.ú. Zářečí u Horažďovic od Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město 
 

12. Směna pozemků – Strakonická ulice – SÚS PK – (23/Z6/12) 
schvaluje směnu pozemků mezi městem Horažďovice a Plzeňským krajem, Škroupova 1760/18, Plzeň 
- Jižní Předměstí s právem hospodařit pro Správu a údržbu silnic Plzeňského kraje, příspěvková 
organizace, Koterovská 462/162, Plzeň – Koterov, kdy město Horažďovice převede do vlastnictví 
Plzeňského kraje s právem hospodařit pro SÚS PK pozemky p.č. 1502/5 ostatní plocha jiná plocha o 
výměře 101 m2, p.č. 1484/40 ostatní plocha silnice o výměře 3 m2 vše v k.ú. Horažďovice a Plzeňský kraj 
s právem hospodařit pro SÚS PK převede do vlastnictví města pozemky p.č. 2654/6 ostatní plocha ostatní 
komunikace o výměře 6 m2, p.č. 2722/30 ostatní plocha jiná plocha o výměře 16 m2, p.č. 2722/31 ostatní 
plocha jiná plocha o výměře 16 m2, p.č. 2722/29 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 41 m2 vše 
v k.ú. Horažďovice 
 

13. Směna pozemků v k.ú. Zářečí u HD – Agrospol Malý Bor – (23/Z6/13) 
schvaluje směnu nově vzniklého pozemku p.č. 1246/59 orná půda o výměře 1 571 m2 v k.ú. Zářečí u 
Horažďovic odděleného z p.č. 1246/29 v k.ú. Zářečí u Horažďovic z vlastnictví města do vlastnictví 
společnosti AGROSPOL, Malý Bor a.s., Malý Bor 144 a zároveň převod nově vzniklého pozemku p.č. 
1246/60 orná půda o výměře 1 571 m2 v k.ú. Zářečí u Horažďovic odděleného z p.č. 1246/35 v k.ú. Zářečí 
u Horažďovic z vlastnictví společnosti AGROSPOL, Malý Bor a.s., Malý Bor 144 do vlastnictví města bez 
finančního vyrovnání a schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi společností AGROSPOL, Malý Bor 
a.s., Malý Bor 144 a městem Horažďovice  
  

14. Odkup betonového sloupu na pozemku p.č. 11 v k.ú. Veřechov (veřejné osvětlení) – (23/Z6/14) 
schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Horažďovice a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín, jejímž předmětem je odkup betonového sloupu na pozemku p. č. 11 v k.ú. 
Veřechov do majetku města pro zachování svítidla VO po demontáži vzdušného vedení NN za cenu 
1.200 Kč + DPH v zákonem stanovené sazbě 
 

15. Nabídka pozemků od Státního pozemkového úřadu – (23/Z6/15) 
neschvaluje  převod pozemků p.č. 1108/7 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 507 m2 a p.č. 
1108/117 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 42 m2 v k.ú. Horažďovice na město Horažďovice 
 

16. Sběrný dvůr – memorandum o spolupráci členů DSO Horažďovicko – (23/Z6/16) 
schvaluje Memorandum o spolupráci obcí při rozšíření a následném provozu sběrného dvora 
Horažďovice mezi městem Horažďovice a členy DSO Horažďovicko 
  

17. Využití sběrného dvora – smlouva o spolupráci – obec Hlupín – (23/Z6/17) 
schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci obcí při využití sběrného dvora odpadů mezi městem 
Horažďovice a obcí Hlupín  
 

18. Změna zřizovací listiny – KMŠ – (23/Z6/18) 
schvaluje uzavření dodatku č. 6 zřizovací listiny Křesťanské mateřské školy DUHA, Horažďovice, 
příspěvková organizace s úpravou zřizovací listiny z důvodu vzniku odloučeného pracoviště lesní 
mateřské školy 
 

19. Poskytnutí dotace z programu MPR a MPZ – bývalý pivovar – (23/Z6/19) 
schvaluje poskytnutí dotace ve výši 200.000 Kč  a J  

 na akci obnovy bývalého pivovaru – oprava krovů a střechy a další 
související práce na objektu bývalých stájí, Komenského ul. čp. 1079, r. č. 10381/4-4884 ÚSKP, která 
bude spolufinancována z Programu regenerace MPR a MPZ a schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 200.000 Kč mezi městem Horažďovice a P , 
Podbranská 58, Horažďovice a J
 

 
       ……………………………                                                  ………………………….. 

      Ing. Michael Forman v.r.            Ing. Hana Kalná  v.r.                
  starosta města                      místostarostka města    
   
       Příloha: tabulka s hlasováním    



B
o

če
k

 M
ir

o
sl

a
v 

In
g

. 

B
u

ri
án

e
k 

Ja
n

 

F
o

rm
an

 M
ic

h
ae

l 
In

g
. 

C
h

lá
d

ko
vá

 N
ad

ěž
d

a 
M

g
r.

 

Je
h

lí
k

 J
an

 M
U

D
r.

  

K
al

n
á

 H
an

a 
In

g
. 

K
vě

to
ň

o
vá

 J
an

a 

L
is

to
p

ad
o

vá
 L

u
ci

e
 B

c.
 

L
u

k
eš

 J
iř

í 
M

g
r.

 

M
ar

tí
n

ek
 D

a
n

ie
l 

O
n

d
re

jí
čk

o
v

á 
L

e
n

ka

P
o

m
p

lo
vá

 M
ar

ti
n

a 
M

g
r.

 

P
rů

ch
o

vá
 A

le
n

a 
M

g
r.

 

R
ů

ta
 J

o
se

f

Š
ed

iv
ý 

M
ic

h
al

 B
c.

  

Š
m

rh
a 

K
ar

el
 B

c.
 

V
ít

o
ve

c 
Jo

se
f

1 Program 6. zasedání ZM A O A A O A O O A A A A A O A O A

2 Ověřovatelé zápisu a zapisovatel A O A A O A O O A A A A A O A O A

3 Návrhová komise A O A A O A O O A A A A A O A O A

4 Schválení zápisu a kontrola usnesení A O A A A A O O A A A A A O A O A

5 Zpráva o činnosti RM A O A A A A O O A A A A A O A O A

6 Zpráva o činnosti kontrolního výboru A O A A A A O O A A A A A O A O A

7 Rozpočtové opatření č. 14/2023 A O A A A A O O A A A A A O A O A

8 Závěrečný účet DSO Horažďovicko A O A A A A O O A A A A A O A O A

9 Čerpání prostředků z Fondu MěM A O A A A A O O A A A A A O A O A

10 Odepsání nedobytné pohledávky A O A A A A O A A A A A A O A O A

11 Bezúpl. nabytů pozemků od ÚPZSVM A O A A A A O A A A A A A O A O A

12 Směna pozemků - Strakonická ulice - SÚS PK A O A A A A O A A A A A A O A O A

13 Směna pozemků - Agrospol Malý Bor A O A A A A O A A A A A A O A O A

14 Odkup betonového sloupu v k.ú. Veřechov (VO) A O A A A A O A A A A A A O A O A

15 Nabídka pozemků od Státního pozemkové úřadu Z O A A A A O A A A A A A O A O A

16 Sběrný dvůr - memorandum o spolupráci - DSO HD A O A A A A O A A A A A A O A O A

17 Využití sběrného dvora - obec Hlupín A O A A A A O A A A A A A O A O A

18 Změna zřizovací listiny - KMŠ A O A A A A O A A A A A A O A O A

19 Poskyntutí dotace z programu MPZ a MPR - pivovar A O A A A A O A A A A A A O A O A

6. zasedání ZM  - 25.09.2023

Hlasování

A (pro,ano), N (proti, ne), Z (zdržel se), X (nezúčastnil se hlasováni o usnesení-byl mimo jednací místnost), O (omluven) 

Vysvětlivky


